
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИМЫМ 

ВИЯБГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 27 июня 201-9 г.
г. Йошкар-Ола

№ 60 т

О внесении изменения в приказ М инистерства  
экономического развития и торговли Республики М арий Эл 

от 29 декабря 2015 г. №  282 т

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании 
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 5 июня 2019 г. № 729/19 
«Об отказе в согласовании решения Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл 
об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Марий Эл на уровне ниже 
предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии, утвержденных ФАС России на 2019 год, и отмене 
приказа Министерства промышленности, экономического развития 
и торговли Республики Марий Эл «Об установлении единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 
Республики Марий Эл на 2019 год» п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в приказ Министерства экономического развития 
и торговли Республики Марий Эл от 29 декабря 2015 г. № 282 т 
«Об установлении необходимой валовой выручки сетевых организаций 
Республики Марий Эл на долгосрочный период регулирования (без учета

Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo),
развили j! мда. 4 0 '

т  raspш
Внесен в Реестр нормативных 

правовых актов органов исполнительной власти 
Республики Марий Эл

220150284; 25 января 2016 г., № 121220160008,

*4*



2

5 февраля 2016 г., № 121220160011, 30 декабря 2016 г., № 12122016019329; 
29 декабря 2017 г., № 121220170162; 15 февраля 2019 г., № 12122019005), 
изложив приложение к приказу в новой редакции (прилагается).

Министр Д.Б.Пугачев



«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу к приказу Министерства 

экономического развития 
и торговли Республики Марий Эл 

от 29 декабря 2015 г. № 282 т 
(в редакции приказа Министерства 
промышленности, экономического 

развития и торговли Республики 
Марий Эл от 27 июня 2019 г. № 60 т)

Н еобходимая валовая выручка сетевых организаций  
Республики М арий Эл на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

№
п/п

Н аименование сетевой организации 
Республики М арий Эл

Год

НВВ сетевых 
организаций без 

учета оплаты  
потерь

тыс. руб.
1 . М У П  «Й ош кар-О линская ТЭЦ -1» 2015 307 711,48

2016 328 380,42
2017 314 223,85
2018 342 822,70
2019 346 361,25

2. АО «Энергия» 2015 147 648,12
2016 161 720,59
2017 167 506,89
2018 189 593,16
2019 197 770,35

3. АО «О боронэнерго» 2015 33 851,08
2016 45 517,64
2017 53 659,02
2018 48 436,19
2019 46 658,51

4. ООО «В олж ская сетевая компания» 2015 109 999,99
2016 116 019,35
2017 124 940,28
2018 122 491,66
2019 173 278,57

5. ООО «Й ош кар-О линская Электросетевая 
К ом пания»

2016 70 210,08
2017 65 462,14
2018 65 341,54
2019 59 416,09
2020 59 489,31».


